

Hållbarhetsrapport 2023

För RPM är det viktigt att ta ansvar för våra investeringar. Det gör vi genom att verka för hållbara och stabila finansmarknader. Vi har antagit en hållbarhetspolicy för att säkerställa att RPM arbetar aktivt med att upprätthålla och integrera ett hållbarhetsperspektiv i förvaltningen.

Något som försvårar vårt arbete med dessa frågor är att RPMs fonder är investerade i CTA-förvaltare (CTAs) som handlar uteslutande med likvida terminskontrakt på marknader världen över. RPM har därmed inga direktinvesteringar i aktier eller råvaror. Möjligheten är därför mycket begränsad vad gäller att arbeta med klassiska ESG-faktorer (Environment, Social and Governance) genom tex. ägarsstyrning. RPM har utformat sin hållbarhetspolicy utifrån de hållbarhetsaspekter där terminsmarknaderna kan påverka. Det gäller då marknadsstabilitet, prispåverkan och i viss mån miljö- och samhällsfaktorer.

Eftersom EU:s förordning om hållbarhetsrelaterade upplysningar (Sustainable Finance Disclosure Regulation, SFDR) saknar vägledning om hur derivat ska hanteras, klassificeras därför RPM Evolving Fund enligt Artikel 6 i detta ramverk.

Stabila finansmarknader är av stor vikt för att skapa finansiellt hållbara samhällen, på både lokal och global nivå. RPM godkänner enbart handel med terminskontrakt med god omsättning och likviditet för att inte fonderna ska påverka prisbildningen på de olika marknaderna.

RPM har ändå valt att exkludera vissa terminskontrakt med underliggande marknader som bedöms ha negativ miljö- och samhällspåverkan. I dagsläget väljer RPM att exkludera terminskontrakt på kol och uran. Vi arbetar aktivt med att screena fondernas positioner för att säkerställa att inga investeringar finns i tillgångar som RPM valt bort. De förvaltare som våra fonder använder sig av måste även få förhandsgodkännande av RPM innan nya terminskontrakt tas upp för handel.

Under 2023 har RPM gjort följande för att eftersträva sin hållbarhetspolicy

Fonderna:

RPM har aktivt uteslutit terminskontrakt på kol och uran. Kontroller har utförts för att säkerställa att inga investeringar har skett i dessa.

RPM har under 2023 gjort kontroller av alla nya kontrakt och har bara godkänt handel med de terminskontrakt som uppfyller våra krav angående likviditet och övriga hållbarhetskriterier. Detta gäller både existerande och nya förvaltare.

Företaget:

RPM som bolag arbetar för att lämna ett så litet klimatavtryck som möjligt. Detta görs genom att minimera antalet flygresor, utföra källsortering och aktivt arbeta för att bli ett papperslöst kontor. I vårt hållbarhetsarbete verkar även vi för att medarbetarna ska må bra och göra smarta miljöval.